pmittit nob̄ in solatiõẽ spei nre. iuxta qd̄ dicit Abrae
 Gen. v. Noli timere Abraã. qz ego p̄ctor tuus sum.
 & merces tua magna nimis. q. d. ego p̄ctor in q̄ debes
 p̄fidere. et merces tua magna quã debes expectare. Et
 cedendũ est qz obiectũ spei est bonum sub rõne magni
 et ardui. Et qz gliosũ noiat magnũ sublimitate. eternuz
 noiat magnũ diuturnitate. illud intẽsiue. istud extrẽsiue
 ideo p̄cedi p̄t etia qz obiectũ spei sit bonũ sub rõne glo-
 riosi. & sub rõne eterni. & h̄ sub rõne excellẽtis & indefici-
 entis. qz duo concurrũt ad p̄fectã rõnez magnitudinis ip-
 sius boni. Cõcedendẽ ad p̄fectã rõnez magnitudinis ip-
 sius boni. Cõcedendẽ sũt p̄ rõnes q̄ sunt ad p̄t istam.
 ¶ Ad illud qd̄ obijcit qz sicut se h̄z scia ad veruz. ita h̄z
 ad bonũ. ddm̄ qz hoc nõ e oino simile. qz cognitua non
 h̄z obiectũ nisi vñ⁹ rõnis. s. ver. s̄ affectiua cũ duplici-
 tur i duas vires. videlicet i cõcupiscibile & irascibile. ob-
 iectũ h̄z duplici rõnis. videlicet bonũ qd̄ cõcupiscit. & ar-
 duũ ad qd̄ se erigit. ¶ Ad illud qd̄ obijcit qz vnus theo-
 logica idẽ h̄z p̄ obiecto & p̄ fine. ddm̄ qz si h̄ intelligat de
 idẽtate q̄rũ ad s̄bam sic verũ est. qz ipse d̄r est finis et
 obiectũ eaz. ¶ Si aut loq̄mur q̄rũ ad rõnez mouendi sic
 nõ h̄z veritatẽ nisi in sola virtute q̄ est charitas. ipsã em̄ h̄z
 bonũ sub rõne boni & p̄ obiecto & fine. id̄ p̄ncipiũ tenet
 inter ceteras frutes sicut infra manifestat. si fide autẽ & spe
 nõ h̄z veritates. & qm̄ in illa rõne p̄cedit ab idẽtate fm̄
 s̄bam ad idẽtate fm̄ rãtione. ideo i p̄cessu illo est p̄ctm̄
 fm̄ accidẽs. ¶ Ad illud qd̄ obijcit qz sic se h̄z spes respe-
 ctu futuri sic gaudiũ respectu p̄ntis. ddm̄ qz sicut do bo-
 na e q̄rũ ad differẽtia futuri tõi & p̄ntialitatis. s̄z quã-
 tum ad rõnẽ boni mortui nõ e similitudo. Bonũ em̄ sub
 rõne boni qñ p̄ns est delectat & restat ipsã cõcupiscibile
 s̄z sub hac rõne nõ h̄z eleuare & erigere. imo pot⁹ sub rõ-
 ne excellẽtis. Delectatõ em̄ q̄ est i gaudio respicit iueni-
 entia. s̄z erectio q̄ e in spe respicit excellẽtia. ¶ Ad illũ
 qd̄ obijcit qz spes e respectu boni tñ. q̄ haber obiectũ bo-
 nũ sub rõne boni. ddm̄ qz illud nõ sequit. p̄ eo qz ista nõ
 est sola rõ. p̄ter quã aliqd̄ tendit in bonũ. qz mortuum
 e⁹ est bonũ sub rõne boni. sed etiã p̄ter h̄z illud qd̄ est
 mortuũ e⁹ p̄ h̄z bonũ sibi substrãũ. Et hoc nõ intelligẽ-
 dũ est se h̄re in spe. Illud em̄ arduũ & excellẽs ad qd̄ asse-
 quendũ erigit aia nõ p̄t esse nisi bonũ. ¶ Ad illud qd̄
 obijcit qz spes e expectatio futuri beatitudinis. ddm̄ qz
 spes nõ expectat beatitudinẽ nisi inq̄rũ tenet rõnẽ mag-
 ni et ardui. h̄ est rõnez excellẽtis & indeficiẽtis. Et qz ista
 duo ipo:tar beatitudo de sua p̄ma rõne. hinc est qz spes
 magis h̄z diffinitã p̄ beatitudinẽ q̄ alia virtus. vñ in rõ-
 ne illa est p̄ctm̄ fm̄ accidens. Quãtis em̄ beatitudo h̄z
 beat rõnem boni. tñ nõ cadit p̄ncipalit sub expectatõne
 spei sub illa rõne. s̄ inq̄rũ haber rõnem ardui.

Questio. v.

De spe p̄ comparisonẽ ad subiectũ. vñ scz spes sit in
 parte aie cognitua vel affectiua? Et qz sit in cognitua
 vñ p̄mo per illud qd̄ d̄r. s. Cor. i. sup̄ illud finis p̄cepti
 est charitas de cor. bo. & p̄ci. bo. glosa. de p̄cia bona. i.
 de spe. Si qz spes e p̄cia. et p̄scia se tenet ex p̄te cog-
 nitionis vel cognitive. videt qz & ipsa spes. ¶ Itẽ Beda i
 quadã omel. sup̄ Lãñf. Deus futur⁹ est roni plenitudo
 lucis. volũtati multitudo pacis et memorie p̄tinuatio
 eñnitatis. Sed p̄tinuatio eternitatis est dñs correspon-
 des expectatõni ipsi⁹ spei. ergo si illa respicit memoria
 ipsã. ergo vñ qz ipsa expectatio spei in via. esse i memo-
 ria habeat. s̄z hec e in potentia cognitua. qz r̄. ¶ Item
 Aug. diffinitõs spẽ in li. de ciui. dei dicit. qz spes e virt⁹
 qz se ad illud qd̄ credit puenit p̄. mit ex hac diffini-
 tiõẽ videt qz nihil aliud sit sp̄are q̄ su m̄t credere se puen-

turuz ad aliqd arduu & excellēs. sed tā credere q̄ firmu
 ter credere est potētie cognitīue. q̄ sperare spectat ad potē
 tiā cognitīuam. sed cuius est actus eius est & habitus.
 ergo idem redit quod prius. ¶ Item imago recreationis
 reformatur p̄ imaginem creationis. que quidem co nsi
 stit in gratia & tribus virtutibus theologicas. ergo si v̄
 tutes reformantes sunt in potētīs quas reformant.
 necesse est esse virtutes theologicas in illis potētīs i
 quibus atēditur integritas unaginis. Si ergo ille po
 tentie sunt intelligentia. memoria. & voluntas. & chari
 tas respicit voluntatem. fides intelligentiam. videtur
 ergo q̄ spes respiciat memo. tam. ergo est in potētia co
 gnitīua. ¶ Item certitudo respicit potētiā cognitīuā
 ergo cum spes sit certa expectatio future beatitudinis
 spes est in potētia cognitīua tanq̄ in subiecto. ¶ Sz
 conē a quatuor generā affectionum distinguuntur a
 sanctis & a phis. videlicet gaudiu. dolor. spes & timor.
 q̄ si ois affectio & habitus regulatiuus affectionis est i
 potētia affectiua. cum spes vel nominer affectionē v̄
 habitum directiuum affectōis. videtur q̄ generaliter q̄
 spes sit in potētia affectiua. ¶ Item eiusdem potētie ē
 sperare cuius est timere. sed timere non est nisi potētie
 affectiue. ergo nec sperare. sed cui est actus ei⁹ est & ha
 bitus. ¶ Item opposita nata sunt fieri circa eandē
 vim. sed spes & desperatio sunt opposita. si q̄ desperatio
 est in potētia affectiua. videtur. similiter q̄ & ipsa spes
 ¶ Item sicut contingit potētiā rationalem & cu
 piscibilem obliquari & dirigi. ita etia irascibile. q̄ securi
 est aliqua virtus theologica in rationali & aliqua in co
 piscibili. ita aliqua debet esse in irascibili. sed hoc nō
 est nisi spes. q̄ spes est in irascibili. q̄ spes est in potē
 tia affectiua. ¶ Item obiectum spei est magnū & arduum
 sicut supra. nō sum fuit. sed arduum est obiectū potētie
 irascibilis. q̄ si idē est obiectū habit⁹ & potētie substra
 ere in qua est habitus. spes est in potētia irascibili. et
 hec affectiua. ¶ Item dōm q̄ absp̄ dubio spes est
 in potētia affectiua. est em̄ in ipsa irascibili q̄ est ps potē
 tie affectiue. potētie em̄ irascibilis non em̄ est deestari
 mala culpe & p̄peti mala pene. s; etiā aggreddi terribilia
 & erigi ad magna & ardua. Et si etia nō em̄ ponim⁹ i ipsi
 la ira & irasiam. s; etiā fortitudinē & spē. fortitudinē in
 qua in ip̄ri negociatur circa ea q̄ sunt ad finē. spē autē
 fm̄ q̄ se erigit ad excellētā ipsius finis. De caute sat. p̄
 apte colligi. nū ex p̄ affectōis sub strate. nū ex p̄ diti
 onis adiunete. nū ex p̄ diti subsecutur. Ex p̄ affect
 ionis substratē. q̄ cū q̄ tuor sunt affectōes. vitz gau
 diū & dolor. spes & timor. sicut gaudium & dolor sunt cir
 ca eandē potētiā. ita etiā spes & timor. cū q̄ plāru sit et
 mox esse v̄tias potētie irascibilis. nō est dubius q̄n affe
 ctio spei ad potētiā irascibile p̄tineat. ac p̄ habit⁹ vir
 tutis spei dirigit̄ affectionē illā. Ex p̄te s̄l̄ ditionis
 & p̄prietatis anēre hoc ip̄m pōt̄ satis apte videri. spei ei
 est stabilire & q̄ dāmodo assecurare de assequenda futu
 ra beatitudine. stabilire autē & cōfirmatio p̄tinet ad po
 tentiam irascibilem. Sicut em̄ rōnalis se h; ad charita
 tes. & cu piscibilis ad voluptatē. sic etiā irascibilis ad
 securitatē. Quā assecuratio ē ditiō dcomtrans ip̄am
 spem indubitanter. v̄t est v̄tute spei ad irascibile p̄tine
 re. Ex p̄te ditiō future beatitudinis pōt̄ haberi. sicut em̄ ad
 fidē subsequit̄ visio. ita ad spem sequitur p̄fecta tentio.
 sicut autē tenere est ipsius potētie cuius est habitus
 defendere. hanc autē nō est dubiu esse potētiā irascibile
 & iō dcedendū est habitū spei ee in irascibili potētia. ac
 p̄ h̄ in v̄tute animi affectiua sicut rōnes cōcludit̄ q̄ sunt

ad prem istā ¶ Ad illud hō qd̄ p̄mo obi: q̄ spes d̄: cō. 65
 scia. dōm q̄ in p̄cessu illo est p̄t̄m fm̄ cōducationē. q̄
 conscientia potest nominare ipsam spem. & potest no
 minare lumen directiuum ad bene agendum. & hoc v̄l
 timo modo spectat ad potētiā cognitīuam. alio mo
 do non. ideo non sequitur q̄ virtus spei sit in potētia
 anune cognitīua. ¶ Hec etia alius defectus est ibi. q̄ nō
 mine cōscientie intelligitur spes. non quia spes sit con
 scientia. sed quia spes est certa expectatio consurgens
 ex gratia & meritis. merita quidem esse non possunt nisi
 vbi est conscientia bona. ¶ Ad illud quod obiicitur q̄ 66
 deus futurus est in cōtine continuatio eternitatis. di
 cendum q̄ illud verbum Bern. intelligit̄ mediare & nō
 p̄mo. Nam continuatio eternitatis respicit illas vir
 tutes cuius est perpetuo tenē. & hoc est potētie irasci
 bilis. cuius est in presenti expectare. & ideo ex hoc nō se
 quitur q̄ spes sit p̄mo in potētia ment̄ oratiua. sed q̄
 aliquo modo ipsam respiciat vel principaliter vel ex cō
 sequenti. ¶ Ad illud quod obiicitur q̄ sperare non est 67
 aliud q̄ firmiter credere se habiturū aliquid. dicendum
 q̄ spes d̄: & large & p̄p̄ie. Large accipiēdo spes. sic di
 cit̄ credulitatem quodammodo firmatā respectu alicu
 ius boni assequendi. siue a se siue ab alio. quod admodum
 cum d̄s vider̄ aliu bone indolis dicit̄ q̄ sperat ipsū ee
 futurū bonū hoīem. ibi sperare idē est qd̄ p̄babiliter cre
 dere. & sic sumit̄ large & improp̄ie. & bene pōt̄ p̄tinere ad
 virtutē cognitīuam. Alio mō sperare fm̄ q̄ dicit̄ p̄p̄ie
 idē est qd̄ p̄fidere. & ex illa cōfidentia cū quoda cōfidentia
 re tendere ad habendum illud quod speratur. Et h̄ mō
 p̄tinet ad virtutē affectiua. & hec duo videli: et cōfide
 tiā illā & etiā securā tendentiā cōprehendit̄. Aug⁹ sub
 verb̄b̄ p̄sumēdi. qd̄ q̄ quis sequat̄ credulitatem cōfidentis.
 tenet̄ t̄ se ex p̄te affectionis. & iō ex illa rōne non pōt̄ cō
 cludi q̄ potētia cognitīua sit subiectū spei. ¶ Ad illud 68
 qd̄ obiicit̄ q̄ imago recreationis r̄ d̄t̄ imāginē creati
 onis. dōm q̄ v̄t̄ est q̄ r̄ d̄t̄. nihilomin⁹ t̄ imago cre
 atōis plus se tenet̄ ex p̄te cognitīue. imago hō recreatōis
 plus ex p̄te affectiue. fm̄ q̄ dicit̄ Augu. q̄ imago est in
 potētia cognoscendi. & similitudo in potētia dilige
 di. Et q̄ imago recreationis plus se tenet̄ ex p̄te affecti
 ue. ideo due virtutes sunt in parte affectiua totaliter et
 principaliter. vitz spes & charitas. Et v̄t̄ spei refor
 mādo potētiā irascibile que est potētia affectiua. p̄ h̄is
 reformat̄ ip̄am memoriā q̄ in actu cōicat̄ cum ea. vitz in
 actu tenendi. & iō non oportet q̄ spes rep̄datur in memo
 ria sicut in p̄mo subiecto. s; hec planius determinata 69
 sunt in h̄. li. dist. xvj. ¶ Ad illud qd̄ v̄t̄ obiicitur d̄
 certitudine p̄t̄ r̄ n̄sto ex h̄. is q̄ dicit̄ sunt supra. p̄ eo q̄
 certitudo spei non est p̄t̄nēs ad potētiā cognitīuam. s;
 magis ad potētiā affectiua q̄ quidē certitudo ē qd̄
 assecuratio tenēs se ex parte potētie irascibilis. p̄t̄ q̄
 qd̄ sit subiectū spei q̄m̄ ad aīe potētiā. ¶ Uterius eti
 am posset esse hic in q̄ istro d̄ subiecto spei q̄m̄ ad h̄as
 & circa hoc possent queri plura dubitabilia. P̄mo q̄ri
 tur v̄t̄ū spes sit in angelis bonis. Secūdo v̄t̄ sit in aīa
 bus beatis. Tercio v̄t̄ aliquid mō sit in angelis malis.
 Quarto v̄t̄ fuerit in his que fuerūt in limbo. Quinto
 v̄t̄ sit in his q̄ sunt in purgatorio. Sexto & v̄t̄ sit v̄t̄
 fuerit in x̄o. Sed q̄m̄ oēs he questiones p̄ magna p̄e
 pendent ab illa q̄stione qua dicitur de euacuatōe spei.
 & illa visa cetera sunt facilia. ideo questiones iste ad p̄
 sens obmittuntur. q̄ quedam ex eis determinabuntur
 infra quedam ex eis ranguntur in littera. vt sic v̄t̄etur
 superfluitas que est memoriē inimica. &c.

64

43

Distinctio xxvij. de charitate q̄tum ad eius essentiam et diffinitionem.

Quia autē x̄ps fidē et sp̄m nō habuerit. In p̄cedentibus egit mgr̄ de duabus virtutibus theologice vias de fide et spe. h̄ sequitur tertia pars in q̄ intr̄dit agere de charitate. Dividit autē pars ista in sex partes sicut dicitur q̄s p̄tinet. In quaz p̄ma agit de charitate q̄tum ad eius essentiam et diffinitionem. In secunda h̄o q̄tum ad diligibilitatem numerum et distinctioem. infra dist. xxvij. h̄ que r̄t p̄t vtz illo mādato. In tertia h̄o q̄tum ad diligentiam ordinem. infra dist. xxix. Post p̄dicta de ordine charitatis. In quarta h̄o q̄tum ad meritum p̄fectioem. infra dist. xxx. h̄c q̄ri soler qd̄ p̄t sit plurimū meriti. In quinta h̄o q̄tum ad ipsū charitatis duratōem. infra dist. xxxj. Illud est p̄mittendū nō est. In sexta h̄o in cōparatōe ad eternā dilectionē. infra dist. xxxij. P̄dictis ad h̄c dū est de dilectione dei. Prima pars q̄ p̄tinet p̄ntem dist. dividitur i duas partes. in quarū prima d̄terminat mgr̄ de ipsa cha

DI XXVII De charitate q̄ diligat deus et proximum q̄i charitas est.

De duobus mandatis charitatis.

Continuat prem istam ad p̄cedentis partis inquisitionē. Quia autē x̄ps fidem et sp̄m nō habuerit. dilectionē t̄m̄ habuit in q̄rū h̄o tantā. qua maior esse nō valz. q̄ ex charitate eximia animā posuit p̄ amicis et inimicis. habuit em̄ in corde charitatē quā ope nobis exhibuit. vt ex h̄bitōis forma nos ad diligendū instrueret. h̄ic aliqd̄ dicitur est de charitate. et mō r̄ ordine diligendi deū et proximum. P̄ponit charitatis diffinitionē.

Charitas est dilectio q̄ diligatur deus p̄pter se. et proximus p̄pter deum vel in deo.

Charitas est dilectio q̄ diligatur deus p̄pter se. et proximus p̄pter deum vel in deo.

Habuit autē hec duo mādata vnū p̄ntēs ad dilectionē dei. qd̄ est maximū in lege manda-

Postremo diffinit ab ap̄lo. j. l. bi. j. finis p̄cepti est charitas de corde puro. sc̄cia bona. et fide nō vitia. Cōtra primā diffinitōem sic ob̄. idē est dilectio et charitas. cū q̄ mgr̄ diffinit charitatē p̄ dilectionē. diffinit idē p̄ se ip̄m. Itē amor naturalis in statu innocētie conveniebat ista diffinitio. q̄ nō videt̄ vitiosus cū charitate. Contra secūdam diffinitōem sic ob̄. Affectio animi ē ab ip̄a aīa. Charitas autē nō est ab ip̄a aīa s̄z a deo. ē male dicitur charitas est affectio animi. Itē hec diffinitō p̄t cōp̄tere s̄z ei q̄ nō recte assignat de charitate. Cōtra tertiā ob̄. sic qz vltio r̄nder ip̄i fidei. et fructio ē ad oīem virtutē. ē male diffinit charitas p̄ videre et frui. Itē d̄sideriū ē in absētia qd̄amō imp̄fectū. cū q̄ charitas sit p̄fectissimū. male diffinit p̄ actū d̄sideradi. Cōtra quartā ob̄. sic. Dionisi⁹ in li. de divi. no. diffinitio amorē generalit̄ dicit. q̄ ē virtus. vnitiva. q̄ copulare amantē cū amato. nō est p̄p̄nū

ritate q̄tum ad eius essentiam et vnitatem. In secunda h̄o q̄tum ad eius actum et modū. ibi. Cōsequenter modū vtriusq̄ dilectionis aduertam. Prima pars dividit in quatuor partes. In quaz prima d̄terminat p̄tē istam ad p̄cedentis partis inquisitionē. In secunda vero p̄tē ponit charitatis diffinitionē. ibi. Charitatis est dilectio. In tertia vero cōparat eam ad diuinū mādātū duplicatōem. ibi. Hec autē habet duo mandata. In quarta vero remouet dubitationē. ibi. Dicitur si ex ea ipsa dilectione. Si sc̄da pars p̄ncipal̄ in q̄ d̄terminat de ipsa charitate q̄tum ad actū et modū dividit i partes quatuor. in quaz prima d̄terminat qd̄ mod⁹ circa actū charitatis rep̄at. In secunda h̄o ostendit vbi ille mod⁹ insinuat ibi. Dilectio autē dei mod⁹ insinuat. In tertia h̄o inquit vtz ille mod⁹ in via ipsi. ibi. Itud autē p̄ceptū p̄ntēs non implet. In quarta h̄o vltima ostendit qualiter vnū p̄ceptū charitatis in altero implicat. ibi. Cū autē duo sint p̄cepta charitatis. Subdiuisionē autē partium in littera satis sunt manifeste

rum. et alterum pertinēs ad diligendū proximum illi simile. Primum est. Diliges deū ex toto corde. ex tota mēte. ex tota anima. Quod scriptū est in Deuter. Secundū est. Diliges proximum tuum sicut teip̄m. In his duobus p̄ceptis totalit̄ pendet et p̄bere finis cū p̄cepti est dilectio. et eadem i. dei et proximi est. Hic mouet dubitatōem ad eam de caritate diligat deus et proximus. an alia sit dilectio dicit alia proximi. Eadem sane dilectio ē qua diligat deus et proximus que sp̄s sanctus est. vt supra dictū est. qz deus charitas est. Cū dicitur Aug⁹. Iohes ait. Non p̄t deum diligere quē non videt. qui fratrem quē videt nō diligit. S̄z si cū quē videt hūano visu spiri

charitatis cū sit cōmū amor naturalis et aiāli. Tres vira ē p̄fectio ab soluta. copulata. amāris cū amato. est q̄ntas respectiva. q̄ male dicitur charitas ē vira copulata. Cōtra vltimā ob̄. h̄c charitas ē radij virtutū. et p̄ncipiū merēdi. et pond⁹ q̄ h̄s inclinat es tendit ad finē. q̄ nō v̄t charitas dicitur dicit finis. Itē querit de illis tribus modis q̄ addunt p̄ quibus h̄t et quō dicitur si n̄t. Tres Aug⁹ in q̄re cordi attri. j. vii. de b̄uit puritas. et p̄fectio bonitas. et fidei stabilitas. cum puritas cordis sit ex fide

Actum. xv. fidei puritas corda corum. et quare fidei ponatur vltima cū ipsa sit prima. R. qz charitas s̄m multiplicē sui cōparatōem. et multiplicē diffinitioem. Dabet em̄ charitas cōpari ad obiectū. et sic assignatur diffinitio p̄mo posita a mgr̄o. P̄t itē d̄siderari p̄ comparatōem ad finē vltimū. et sic diffinitur ab Aug⁹. in soliloq. P̄t etiā cōpari ad actū. p̄p̄nū q̄ est v̄nire et adherere. et sic diffinitur ab Aug⁹. in li. de moribus ecclie. et in li. de spū et s̄cō. p̄ actū v̄niedi et copulandi amantē cū amato. vtz affectū n̄m cū deo. P̄t itē cōpari ad habitū sibi cōiunctū q̄ qd̄amō est ip̄s charitatis p̄ncipiū. Et sic diffinitur ab ap̄lo cū d̄. Charitas ē finis p̄cepti. Et h̄ p̄t ex ip̄ius notificatōis et planarē. Nā charitas cōparata ad habitū aliaz et t̄m̄ t̄m̄ logicaz. qz v̄nir cas s̄m p̄ncipatū tenet inf̄ cas. et nō mouet et infor. mar. et terminat. h̄c s̄sumat. et p̄p̄tea d̄. esse finis p̄cepti. et qz si

nis est aliaru. actus aliaz disponit ad actu charitatis
et ipa charitas imediare elicit. Et io tres ponunt ibi co/
ditos. et p pma qua dicitur. charitas de corde puro tãgi/
tur. et dicitur ipius charitatis cur est de purare affectu cor/
dis ab oē terrenitate. Per scdam. s. de. et scia bona tangi/
tur. et dicitur. spei.

Per tertia dicitur
no fidei. et fm b
ordinat fm qm
cipali ad acum
charitatis dispo/
nit. Et sic p3 dif/
finitio et illece/
p dicitur diffinitio
onũ. Ad illud
q qd pmo obz d
diffinitioz mgrt.

Quare dicitur q idē dilectio et
charitas. dd. q
est sint idē re tñ
aliq dña rōnis
ē. Dilectio em in
plus ē q chari/
tas. Cñ pscuit
assignari dña.
q amorē nature
dilectio ē volūta/
tis deliberatiue
et charitas grē.

Aug. in
sermone
de alcē
one.

Alia etiā ē dña
q charitas no/
minat bitū. s3 di/
lectio noiat actū
et ita diffinit cba/
ritas p dilectioz
tanq min. cōe p
magis commu/
nez habitus p u/
um actū. Ad
illud qd obz q il/
la notificatio cō/
uenit dilectio in
statu ino cōte di/
cedū q dña ē in
mō diligēdi deū
ppf se fm q d: di/
lectioe naturali et
ipā charitate. sic
in. ij. li. oñ sū sūt
Et io ex b nō oñ
dicit illa rō nō bñ
assignā. Ad il/
lud qd obz de no/
tificatiōe. Aug. de mony ecclie q charitas est aī affe/
ctio. ddm q ibi est pdicatio naturalis. io in rōne illa est
sophisima fm accidēs. Ad h rō qd subiūgit q illa noti/
ficatio uenit spei. ddm q spei pprie loqndo nō uenit
vntre s3 magis erigere. fidei em ē dirigere. et spei erigere
et charitatis adberere. Ad illud quod obz de diffinitio
one Aug. de sol. q charitas nō d3 diffinitio p videre et
frui. ddm q sicut fides cognoscit sibi et alijs fructib. sic
charitas desiderat sibi et alijs. Et cō pfectio mercedis
psistit in vi. iōne et fructū eadē. hie ē q charitas diffinit
p desiderū vtriusq. nō qz videre sit ei. ppriū. s3 qz desu/
derū habendi deū est ppriū charitatis. Ad illud quod

rituali charitate diligeret. vide
ret deū q est ipa charitas visu i
teriori quo videri pot. Qui er
go fratre que videt non diligit
deus qui edilectio (qua caret q
fratre nō diligit) quō pot dilige
re. Et vna em eadēq charita
te deū. primūq diligit. s3 de
um ppter deū. nos vero et pxi
mū ppter deū. Si vero vna
eademq charitas est dei et pxi
mi. quare dicitur gemina. ppter
duo dilecta. i. deū et primū. Et
si vna sit charitas. duo tñ diuer
sa ea diligit. s. de. vel hō vel
angelus. Pro quo etiam duo
sunt madata. qz cū eadē chari
tas vtroq comēdet. diuersa tñ
diligi picipiunt. Cñ Aug. Ar
bitro. io spm scm bis datū. se
mel in terra et itez d celo. vt cō
mendarent nobis duo pcepta
charitatis. s. dei et pxi. Cna
est charitas et duo pcepta. vn
spūs et duo data. qz alia charita
tē nō diligit primū nisi illa q dili
git deū. Qua q charitate pxi
mū diligit. ipa deus diligit.
S3 qz aliud ē de. aliud ē pxi.
et si vna charitate diligit. ideo
forte duo pcepta dicunt. et alte
rū mai. et alter min. vel ppter
duos mot. q in mente gerunt.
dū de diligit et prim. Abouet
em mēs ad diligēdū deū. mouet
tur et ad diligēdū primū. et mul
tomagis erga deū q erga. pxi
mum.

obicit q desiderū est rei absentis et impfect. mot. ddm
q diffinit ibi charitas vie q habet secū anēxā impfectio
nē. Posset etiā nihilomin. dici q desiderū pur excludit
fastidiū nō solūmō est rei absentis imo pntis. et b
mō large accipit in pposito. Ad illud qd obicit con
tra diffinitiones

Determinat quis modus cir
ca actū charitatis repiat. Te
consequēt modū vtriusq di
lectiois aduertam. Hec regu
la vltat Aug. dilectiois diuini
tus. s. i. i. ut deus ppf se ex
toto corde. et primū diligas si
cut te ipsum. i. ad qd et ppter qd
teipm diligerere debes. In bono
qz et ppter deū teipm diligerere d
bes. In bono q diligend. ē pro
ximus nō in malo et ppter deū
proximū. vō oēm hoīem optet
intelligi. qz nemo est cū q sit op
andū male. Qui g amat hoīes
vel qz iusti sunt. vel vt iusti sunt
amare d3. h est i deo vel ppf de
um. Si em et semetipm amare
d3. s. in deo vel ppter deū. i. qd
iust. est vel vt iust. sit. q est aliis
se diligit. iniuste se diligit. qz ad
h se diligit vt sit iniust. Ad h g
q sit mal. nō ergo iā se diligit.
Qui em diligit iniqtatem odit
aiam suā. Ahod. ergo diligēdi
picipē. ē hoī. i. quō se diligit.
et vt pfit sibi. Qui at se diligit et
pdesse sibi vel dūbitare demē
tis ē. Ahod. aut picipit cuz ait.
Sicut teipm. vt primū diligas
ad qd teipm. Si ergo te nō pro
pter te diligerere debes. s3 ppf il
lū vbi dilectiois tue rectissime
finis ē. nō succenseat ali. aliq
hō si et ipm ppf deū diligit. Hu
ius dilectiois modū veritas ist
nuat dicēs. Ahadatū nouū do
vob vt diligatis inuicē sic dilexi

Aug. in
li. de doc.
xpia.
Plat. p.
Job. xij.

mul esse radicē. formā. et finē. fm cōpā d3 triplicis cau
se. cū nos pfecte faciat deo pformes fm qz supius habi
tū est. Ad illud qd obz de sufficientia et numero et ordie
et appropriatiōe illaz cōditionū q supaddunt satis p3 re
sponso et explanatiōe ipius diffinitiois. et et hie q in. ij.
li. determinata sunt. dif. xxxviij. que nō oportet ad pre
sens reperere. Et io de illa notificatiōe apli et de alijs
sufficiat ad presens tantum dixisse.
b. Pro q etiā duo sūt madata. Cōtra. Tides q vnus
solū debeat ēē mandatū. qz vnus operis fm vna rōnes
vnū d3 ēē mandatū. s3 vna ē rō diligēdi deū et primū. g
vnū d3 ēē mandatū in vtroq. Itē si madata numerat fm

numerū diligibilū. cū q̄tuorū sint diligēda ex charitate q̄ tuorū deberet eē mādata. Itē q̄ diligit primū legē iple ut. Sic d̄: Ro. xij. Et ibidē d̄ q̄ oē aliud mādatū in il lo yho inaurat. q̄ videt q̄ ymū solū debeat eē mādatūz h̄. d̄m q̄ cū mādata diversificari habeāt fm ordines ad tū r ad pro- rumū. sicut p̄z p̄ distinctione p̄z metabule a scū da. iō cum chari- tas h̄eat ordina re respectu vtri- usq̄. oportuit p̄ cepra distingui verū q̄ vna ē rō diligēdi. vñū potuit in altero implicari. Ad illud q̄ obijcit q̄ mādata distin- guunt penes rō nē ip̄i habitus. d̄m q̄ falsū est lmo p̄tes mor- dū ordinādi ad alē. Ad illud q̄ obr̄ q̄ q̄tuorū debent eē māda- ta. d̄z q̄ in mā- dato primi facti includit dilectō sui. r̄ q̄ ad h̄ est bō ordinat̄ per naturā. nō opoz- tuit ad h̄ hic idu- ci p̄ p̄ceptōes di- uinā. Ad illud q̄ obr̄ q̄ diligit primū legē iple ut. d̄m q̄ apo- stol̄ loq̄ de im- p̄lectōe secūnde tab. le. H̄c ea in mādato rē di- lectōe primi. in- cludit mādatūz de dictione. r̄ i- q̄uis em̄ yrum in altero icludat- ur. nō tñ p̄t in- ferri q̄ vnum ab altero nō distin- guat. hoc em̄ est

Aug. de pfecta iu- sticia.

vos. i. ad qd dilexi vos. s. vt filij suis r vita habeatis. Quid r vbi ille mod⁹ circa actū charitatis insinuat. **D**ilectōis aut̄ dī mod⁹ insinuat cū dī: ex toto corde. i. ex toto in- tellectu. Ex tota aīa. i. ex tota volūrate. Ex tota mēte. i. ex to- ta memoria. vt oēs cogitatōes r oēm vitā. r oēm itellectū i il- lū conferas a h̄ b̄s ea q̄ p̄fers. H̄c dicēs nullā p̄tē vite n̄se re- liq̄r q̄ vacare debeat. s̄ q̄ d̄ve- nerit in animū illuc rapiat q̄ di- lectōis ip̄et̄ currit. r diligere deū p̄ se mod⁹ ē diligēdi pro- pter deū: r sūt isti duo modi dil- ligēdi deū vt quibusdā placet.

Inq̄rit vtrū ille mod⁹ in via impleatur. **I**llud at̄ p̄ceptum non penit⁹ implet ab homīe i hac mortali vita. s̄ ex p̄te nō ex toto. q̄ ex p̄ te diligit⁹ s̄c ex p̄te cognoscit⁹ m⁹. in futuro aut̄ iplebit̄ ex to- to. **U**ñ aug. **L**ū adhuc ē aliqd carnalē cōcupit. nō oī nō ex to- ta aīa diligit de⁹. **L**aro aut̄ nō dī p̄cupiscere: nisi q̄ aīa carna- lit̄ cōcupiscit. **L**um aut̄ venerit qd p̄fectū ē. vt destruat qd ex p̄ te est. i. vt iā nō ex p̄te sit s̄ ex to- ro. **charitas nō aufere. s̄ auge- bit̄ et implebit̄.** **I**n q̄ plenitudi- ne illud p̄ceptū charitatis iple- bit̄. diliges d̄m deū tuū ex to- to corde r̄. **T**ūc erit iustus si- ne peccato. q̄ nulla erit lex re-

4 **U**ter eōne iōz et ordinē nō excludit̄ distinctionem. **D**ilectōis aut̄ dei modus insinuat cū dī: ex toto cor- de. i. ex toto intellectu. Ex tota aīa. id ē ex tota volunta- re. Ex tota mente. i. ex tota memoria. **C**on. Diligere p̄- tinet ad affectū nō ad itellectū. s̄ male dī: diligere ex in- tellectu r memoria. Itē Bern. r̄ amore dei. d̄d est an̄ or- nū vel. en̄ cns r bñ ordinatā voluntas. ergo videt q̄ ex quo dicit̄ ex tota aīa. sup̄sit̄ r̄ addere alias conditōes. Itē beat⁹ **J**ob. nō ponit nisi duas d̄ditōes. i. **J**ob. iij. Diligamus ope r veritate. s̄ videt q̄ in istis tribus cō- ditōibus sūt sup̄fluitas. Itē videtur q̄ sūt diminutō

quia Deus. vi. ponitur ista cōditio ex tota fortitudine que nō ponit hic. Itē **M**arci. xij. addit ista cōditio pre- ter cōditiones p̄dicatas ex tota virtute. s̄ videt q̄ ibi sit diminutio vel hic sup̄fluitas. **S**icut **L**uce. x. addit ista d̄ditio. **E**x oīb; virib; tuis. q̄rit ergo de illorū triū disti-

pugnans menti. Tūc profus toto corde. tota aīa. tota men- te. diliges deū quod est sūmūz p̄ceptū. **S**z cur p̄cipit̄ homi- ni ista perfectio cū in hac vita eam nemo habeat. quia nō res- cre currit si quo currendum est nesciatur. **Q**uō autem sciret si nullis p̄ceptis oīderetur. **E**c- ce habes cur illud p̄ceptum ē qd hic penit⁹ impleri nō potest impletur tamen ex parte. s̄ fm p̄fectiōem vie. **A**lia est enim p̄- sectio currentis. alia puenien- tis. **S**acit hos mandata vt cur- sor. qui deum ante omnia et p̄ omnibus diligit. nec tamē om- nino perficit.